



**MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 1 października 2014 r.

*Jego Magnificencja
Prof. dr hab. inż. Jan Szmidt
Rektor Politechniki Warszawskiej*

Senat Politechniki Warszawskiej

*Magnificencjo, Wysoki Senacie, Szanowni Państwo,
serdecznie dziękuję za zaproszenie na Inaugurację Roku Akademickiego 2014/2015.*

Odpowiedzialne i mądre kształcenie oraz wychowywanie młodych ludzi jest fundamentem, na którym można budować świadome swoich praw i obowiązków społeczeństwo, w którym obywatele będą nie tylko realizować swoje osobiste cele i marzenia, lecz także angażować się w sprawy ważne dla całego narodu i ojczyzny, pracować na pomysłność Polski i umacnianie jej pozycji w jednoczącej się Europie. Politechnika Warszawska, jedna z najważniejszych uczelni w Polsce, kształcąca przyszłych inżynierów i specjalistów nauk technicznych, ma przed sobą wyjątkowe zadanie. W XXI wieku, w dobie szybko rozwijających się technologii, to od specjalistycznej wiedzy i wyjątkowych kompetencji, nabywanych przez studentów Państwa uczelni, zależeć będzie dalszy postęp i rozwój naszego kraju.

Należy podkreślić, że w polskim szkolnictwie wyższym stale podnoszone są standardy kształcenia, a najlepsze rodzime uczelnie śmiało mogą konkurować z wiodącymi ośrodkami akademickimi na świecie. Uatrakcyjniamy one bowiem swoją ofertę edukacyjną, zapewniają studentom coraz bardziej komfortowe warunki nauki, gruntownie przygotowują ich do zaistnienia na zmieniającym się dynamicznie rynku pracy oraz ułatwiają osiągnięcie sukcesu zawodowego. Cieszy mnie, że nasze szkoły wyższe z powodzeniem aplikują o środki unijne, dzięki czemu mogą modernizować i rozbudowywać swoje obiekty, a także rozwijać cenną działalność dydaktyczno-naukową. Optymizmem napawa również fakt, że wiele uczelni z sukcesami uczestniczy w licznych programach i projektach międzynarodowych, co potwierdza wszechstronną wiedzę umiejętności polskich badaczy oraz wielki potencjał naszych studentów.

Wierzę, że rozpoczynający się dziś nowy rok akademicki okaże się dla całej społeczności Politechniki Warszawskiej bardzo udany, przyniesie wiele ciekawych doświadczeń i przeżyć, zainspiruje do podejmowania nowych wyzwań edukacyjnych i realizowania ambitnych celów naukowych. W tym uroczystym dniu życzę wszystkim studentom osiągnąć w nauce, a także radości ze zdobywania specjalistycznej wiedzy i rozwijania talentów. Kadrze naukowej życzę zaś niegasnącej satysfakcji z pracy z młodymi ludźmi, wytrwałości oraz wielu sukcesów zawodowych.

Z wyrazami szacunku

Jan Szmidt